não foi completa, mas à base de 25% (vinte e cinco por cento), no tornozelo direito, o percentual
constante da mencionada tabela deve ser, igualmente, reduzido, tendo em vista essa exata proporção.

Dessa sorte, deve ser envidada uma primeira operação para se atingir 25% de R$ 13.500,00 (treze mil e
quinhentos reais) para, então, sobre o resultado obtido, qual seja, R$ 3.375,00 (três mil, trezentos e setenta
e cinco reais), fazer incidir uma segunda operação, observando o percentual de 25% (vinte e cinco por
cento), totalizando o correspondente ao montante de R$ 843,75 (oitocentos e quarententa e três reais e
setenta e cinco centavos).

Ora, restou confirmada, então, a obrigação da ré em pagar o referido montante ao demandante.

[...]

promovente não foi completa, mas à base de 25% (vinte e cinco por cento), no tornozelo direito, o percentual
constante da mencionada tabela deve ser, igualmente, reduzido, tendo em vista essa exata proporção. Dessa sorte,
deve ser envidada uma primeira operação para se atingir 25% de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) para,
então, sobre o resultado obtido, qual seja, R$ 3.375,00 (três mil, trezentos e setenta e cinco reais), fazer incidir uma
segunda operação, observando o percentual de 25% (vinte e cinco por cento), totalizando o correspondente ao
montante de R$ 843,75 (oitocentos e quarententa e três reais e setenta e cinco centavos). Ora, restou confirmada,
então, a obrigação da ré em pagar o referido montante ao demandante.